
Zaproszenie dla organizacji pozarządowych

Burmistrz  Miasta  Cieszyna  zaprasza  cieszyńskie  organizacje  pozarządowe  na  cykl  bezpłatnych
warsztatów, podzielonych na bloki tematyczne,  które będą odbywały się co miesiąc (z przerwą
wakacyjną). Najbliższe spotkanie odbędzie się we wtorek 9 maja, w godzinach 16:30 – 19:30 w sali
nr 205 w Urzędzie Miejskim w Cieszynie.

W ramach cyklu będzie mowa m.in. o:
 źródłach  finansowania  organizacji  –  uczestnicy  dowiedzą  się,  jak  efektywnie  korzystać

ze środków dostępnych organizacjom pozarządowym;

 statutach w  organizacjach  pozarządowych  –  z  pomocą  specjalisty  będzie  można  m.in.
przeanalizować swój statut, sprawdzić, czy zawiera w sobie ograniczenia dla organizacji (i co
z nich wynika), a także czy można dokonać w nim zmian, które będą stwarzały organizacji
dodatkowe możliwości;

 dotacjach – zarówno o formalnościach związanych z aplikowaniem o dotacje, jak i napisaniu
przykładowego własnego projektu, który będzie można wykorzystać, aplikując w przyszłości
o środki finansowe;

 zwiększaniu szansy na uzyskanie dotacji/grantu poprzez współpracę z innymi podmiotami;

 realizacji  ustawy  o  dostępności  w  organizacjach  pozarządowych –  jak  poradzić  sobie
z tematem zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami;

 możliwościach, jakie organizacjom pozarządowym daje ustawa o ekonomii społecznej;

 promocji  organizacji  pozarządowej –  jak  zaplanować  promocję  i  jakich  narzędzi  można
w tym celu użyć.

Tematykę  będzie  można  rozszerzyć  w  oparciu  o  potrzeby  organizacji  zgłaszane  w  trakcie
poszczególnych spotkań.

Tematem pierwszych warsztatów, które odbędą się 9 maja, będą  źródła finansowania działalności
organizacji pozarządowych. Celem tego warsztatu jest przybliżenie organizacjom pozarządowym:

 problematyki poszczególnych źródeł finansowania działalności organizacji pozarządowych,
 formalno-prawnych aspektów korzystania z wybranych źródeł finansowania,
 metod fundraisingu i crowdfundingu jako przykładowych sposobów pozyskiwania środków.

Prosimy o zgłaszanie zainteresowanych organizacji na adres e-mail: skasprzak@um.cieszyn.pl, 
telefonicznie pod nr.: 33 479 43 85; 795 40 58 48 do 5 maja 2023 r. Serdecznie zapraszamy!


